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Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena oli laatia aloittelevan konsulttiyrit-
täjän perehdytysmateriaali yrittäjyyteen. Opinnäytetyö toteutettiin toimeksiantaja 
Nexec Oy:n kanssa. Toiminnallinen osuus tehtiin toimeksiantajan käyttöön, ja toimek-
siantajalla oli tarkoitus jakaa sitä uusille yrittäjille. Materiaaliin tavoitteena oli helpot-
taa yrittäjäkonsultiksi ryhtymistä. 
 
Toimeksiantajayritys tarvitsi apua yrittäjäkonsulttien rekrytointiin. Uusien konsulttien 
täytyi perustaa yritys, ja osa potentiaalisista konsulteista koki yrityksen perustamisen 
haasteelliseksi. Työn hyödyllisyyttä varmistettaessa käytettiin laadullista tutkimusme-
netelmää, joka oli avoin haastattelu. Haastattelut toteutettiin toimeksiantajan edusta-
jalle ja kahdelle yrittäjäkonsultille. Haastatteluilla haluttiin varmistaa, että työ palvelee 
uusia yrittäjiä, ja siksi haastateltaviksi valikoitui yrittäjät, joilla oli yrityksen perustami-
nen tuoreessa muistissa. Haastattelujen perusteella voi todeta, että aloittelevan yrit-
täjän perehdytysmateriaali on tarpeellinen ja hyödyllinen uusille yrittäjille. 
 
Opinnäytetyön tietoperustana käytettiin ammattikirjoja, viranomaisten ohjeistuksia ja 
lainsäädäntöä. Viranomaisohjeistukset ja lainsäädäntö ohjaavat pitkälti yrityksen pe-
rustamista, ja nämä saattavat muuttua vuosien varrella. Opinnäytetyötä rajattiin siten, 
että yrityksen perustamisen ja toiminnan aloittamisen näkökulmana olivat yksinyrittä-
jät. Työssä ei otettu huomioon mahdollisia työntekijän palkkaamisista aiheutuneita 
muutoksia. Opinnäytetyön toiminnallisen osan materiaalista saa kattavasti tietoa yrit-
täjyydestä. Materiaalissa kerrottiin yleisesti yritysmuodoista, yrittäjien vakuutuksista, 
terveydenhuollosta ja yrittäjien jäsenyyksistä. Materiaalissa perehdyttiin tarkemmin 
osakeyhtiön ja toiminimen perustamiseen. Näistä yritysmuodoista käsiteltiin niiden 
perustamisprosessia, hallintoa, kirjanpitoa, palkanmaksua ja verotusta. 
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This thesis is a project-based study that was commissioned by Nexec Oy. In the pro-
ject-based part of the thesis, introductory material for entrepreneurship was imple-
mented for a starting consultant entrepreneur. The project-based part was made avail-
able for the client, who distributes it to the new entrepreneurs. The purpose of the 
material is to make becoming an entrepreneur consultant easier. 
  
The subject of the thesis was decided upon when the client company needed help in 
recruiting entrepreneurial consultants. New consultants must start a company, and 
some of the potential consultants found starting a company challenging. The material 
of the project-based study provides comprehensive information about entrepreneur-
ship. To ensure the usefulness of the study, a qualitative research method was used, 
which was implemented as an open interview. Interviews were conducted for the cli-
ent's representative and two entrepreneurial consultants. The purpose of the inter-
views was to ensure that the work serves new entrepreneurs, and therefore entrepre-
neurs who had just started were chosen to be interviewed. Based on the interviews, it 
can be stated that there is a need and demand for introductory material for starting 
entrepreneurs. 
  
Literature, the authority's instructions, and legislation were used as the database for 
the thesis. The authority's instructions and legislation guide the establishment of a 
company, and these may change in the future. The establishment of a company from 
the perspective of a sole proprietor has been used as the limitation of the thesis. The 
study does not consider any changes caused by hiring an employee. The material 
discusses business forms, entrepreneur-related insurances, health care, and member-
ships for entrepreneurs in general. In this material, the establishment of a limited com-
pany and business name is explained in more detail. Regarding these company types 
and their establishment process, administration, accounting, salary payment, and tax-
ation are discussed. 
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1 Johdanto 

Tämän opinnäytetyön aihe on aloittelevan konsultin perehdyttäminen yrittäjyy-

teen. Opinnäytetyö on toiminnallinen opinnäytetyö ja työllä on toimeksiantaja. 

Opinnäytetyön toimeksiantaja on Nexec Oy. Opinnäytetyö käsittelee uuden yri-

tyksen perustamista ja mitä pitää ottaa huomioon aloittaessaan yrittäjänä. Opin-

näytetyö koostuu toiminnallisesta osuudesta ja raportista. Toiminnallisen osuu-

den tarkoituksena on laatia materiaali toimeksiantajayrityksen käyttöön. Materi-

aalin avulla aloitteleva yrittäjä saa tukea ja ohjeistusta yrityksen perustamiseen. 

Tässä raporttiosuudessa kerrotaan materiaalin toteuttamisesta ja siihen liitty-

västä teoriasta.  

Toiminnallisen osuuden materiaalissa käsitellään riskejä, mahdollisuuksia, vero-

tusta, vakuutuksia, yrittäjien avustuksia, hallintoa ja palkanmaksua. Lisäksi ma-

teriaalissa vertaillaan eri yhtiömuotoja ja kerrotaan niiden perustamisesta. Mate-

riaalin avulla uuden yrittäjän on helppo perustaa yritys, kun ohjeistus löytyy yh-

destä paikasta. 

Päädyin aiheeseen, koska aihe oli mielenkiintoinen ja hyödyllinen alalle. Halusin 

laajentaa omaa tietoani aiheesta ja lisätä ymmärrystä yrityksen perustamisesta. 

Toivon, että materiaali olisi hyödyllinen yrittäjiksi alkaville.  

1.1 Toimeksiantajan esittely 

Opinnäytetyön toimeksiantajana on Nexec Oy. Yritys on perustettu vuonna 

2005, ja se on keskittänyt liiketoimintaansa yritysten digitalisointiin ja transfor-

maatioihin. Yrityksen toiminta perustuu freelance-asiantuntijaverkostoon, joka 

tarjoaa palveluita suurille ja keskisuurille yrityksille. Verkosto koostuu yli 500 

asiantuntijasta, joilla on pitkä työkokemus. (Nexec.) 

Työn kohteena on toimeksiantajayrityksen kanssa yhteistyötä tekevät yrittäjä-

konsultit. Kun Nexec Oy hankkii uuden konsultin, hänen täytyy ensimmäiseksi 
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perustaa oma yritys. Tämän opinnäytetyön kohteena ovat uudet aloittavat yrittä-

jät. Usein konsultit ovat olleet koko ikänsä palkkatöissä, joten heillä ei ole välttä-

mättä käsitystä yrityksen perustamisesta. (Osara 2022.) 

Nexec Oy:n rooli yrittäjien arjessa on välittää toimeksiantoja erilaisista yrityk-

sistä. Nexec Oy asiakkaita on Suomen suurimmat yritykset. Nexec Oy toimii 

käytännössä konsulttien välittäjänä. Konsultti laskuttaa tehdystä työstä Nexec 

Oy:tä, ja Nexec Oy laskuttaa työn tilannutta yritystä konsultin käytöstä. Aluksi 

Nexec Oy etsii kumppanikseen potentiaalisia konsultteja, joille se tarjoaa mah-

dollisuutta saada Nexec Oy:n kautta erilaisia projektiluontoisia työtarjouksia. Jos 

konsultti haluaa saada työtehtäviä Nexec Oy:n kautta, täytyy hänen perustaa 

yritys. Yrityksen perustamisen jälkeen tekijä liittyy Nexec Oy:n asiantuntijaver-

kostoon. (Osara 2022.) 

1.2 Työn tausta ja tavoite 

Sain toimeksiannon opinnäytetyöhöni Nexec Oy:ltä, koska sillä oli tarve saada 

uusille konsulttiyrittäjille perehdytysmateriaali yrityksen perustamisesta. Konsul-

tit ovat olleet usein aikaisemmin palkkatöissä, joten yrittäjäksi ryhtyminen on ol-

lut useille konsulteille haasteellista. Tämän vuoksi Nexec Oy haluaa jakaa teke-

määni perehdytysmateriaalia uusille aloittaville konsulteille. 

Opinnäytetyön tavoitteena on tehdä toimeksiantajalle perehdytysmateriaali yri-

tyksen perustamisesta. Materiaalin on tarkoitus auttaa konsultteja ymmärtä-

mään, mitä yrittäjän pitää huomioida, kun hän perustaa yrityksen. Perehdytys-

materiaali auttaa konsultteja perustamaan yrityksen ja ohjaa yritystoiminnan 

aloittamiseen.   

Toiminnallisessa opinnäytetyössä on tarkoituksena tehdä konkreettinen tuotos. 

Lopullinen tuotos voi olla muun muassa ohjeistus, tietopaketti tai kirja. Opinnäy-

tetyön lopullinen tuotos on usein kirjallinen. Opinnäytetyöhön täytyy sisällyttää 

myös raportointia, jossa kerrotaan, miten ja minkälaisin keinoin konkreettinen 

tuotos on tehty. On suositeltavaa tehdä toiminnallinen opinnäytetyö toimeksian-

tajayritykselle. (Vilkka & Airaksinen 2003, 16, 51.) Opinnäytetyön tuotos tässä 
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opinnäytetyössä on aloittelevan konsulttiyrittäjän perehdytysmateriaalin luomi-

nen toimeksiantajayritykselle. Toteutusmuoto tässä opinnäytetyössä oli kirjalli-

nen materiaali.  

Toiminnallisen opinnäytetyön raportin tavoitteena on selvittää, mitä, miksi ja mi-

ten toiminnallinen tuotos on tehty. Raportissa kerrotaan myös, minkälainen pro-

sessi tuotoksen tekeminen on ollut, ja arvioidaan omaa tuotosta. Raportti opin-

näytetyöstä on kaikkien saatavilla, koska se on julkinen asiakirja. (Vilkka & Ai-

raksinen 2003, 65, 67.)     

1.3 Tietoperusta  

Opinnäytetyön tietoperusta koostuu viranomaisjulkaisuista, ammattikirjoista ja 

lainsäädännöstä. Viranomaisten ohjeistukset ja lainsäädäntö ohjaavat yrityksen 

perustamista ja yrityksen toimimista. Opinnäytetyötä on rajattu siten, että yrityk-

sen perustamista käsitellään yksinyrittäjän näkökulmasta. Työssä ei ole huomi-

oitu, jos yrittäjä palkkaa itselleen työntekijöitä. 

Yrityksen perustamisen ajatuksena on halu ryhtyä itsensä työllistäjäksi. Yrittä-

jäksi ryhtymistä on hyvä pohtia huolella ja sitä on harkittava ennen päätöksente-

koa. Aloittavan yrittäjän kannattaa punnita omaa riskinsietokykyä ja mahdolli-

suuttaan työskennellä itsenäisesti. Yrityksen hoitaminen menestyksekkäästi 

vaatii hyvän ja toimivan liikeidean. (Holopainen 2020, 12.)  

Hyvin laadittu yritystoimintaa koskeva lainsäädäntö sekä kansallisella että EU-

tasolla, auttaa yrityksiä edistämään talouskasvua ja parantaa yrittäjien toiminta-

edellytyksiä. Yritystoimintaa koskevan lainsäädännön tulee kannustaa yrityksiä 

kasvuun, olla tasapuolista, mahdollistaa markkinoiden toiminta ja mahdollistaa 

tuloksellinen yritystoiminta.  (Elinkeinoelämän keskusliitto.)  
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1.4 Laadullinen tutkimus 

Laadullista tutkimusmateriaalia voidaan kerätä eri menetelmillä. Laadullisen tut-

kimusmenetelmän aineistoksi valitaan usein kuitenkin haastattelu, jossa koke-

muksia kerrotaan puhuen. Tutkimushaastattelumuotoja laadullisessa tutkimuk-

sessa ovat lomakehaastattelu, teemahaastattelu ja avoin haastattelu. (Vilkka 

2005, 100–101.) 

Tässä opinnäytetyössä käytettiin laadullisen tutkimuksen menetelmänä avointa 

haastattelua. Haastattelu koostui muutamasta avoimesta kysymyksestä. Haas-

tateltaviksi valikoitui toimeksiantajan edustaja ja kaksi konsulttiyrittäjää. Haas-

tattelut pidettiin sen jälkeen, kun alustava versio aloittelevan konsulttiyrittäjän 

perehdytysmateriaalista oli valmis. Haastattelujen tarkoituksena oli saada työ-

hön kehitysehdotuksia ja näkemystä siitä, miten hyvin aloitteleva yrittäjä saa 

apua yrityksen perustamiseen materiaalista.  

Avoin haastattelu toteutetaan usein yksilöhaastatteluna, ja haastattelu perustuu 

haastattelijan ja haastateltavan väliseen vuorovaikutukseen. Avoimessa haas-

tattelussa haastateltava voi puhua haastattelun aiheista vapaasti omasta näkö-

kulmastaan. (Vilkka 2005, 100–101.) 

1.5 Opinnäytetyön rakenne 

Toiminnallisessa opinnäytetyössä yhdistyy käytännön tuotos sekä raportointi 

(Vilkka & Airaksinen 2003, 9). Opinnäytetyön rakenne muodostuu toimeksianta-

jayritykselle tehdystä materiaalista ja opinnäytetyön raportointiosuudesta. Toi-

minnallisen työn aihetta on rajattu siten, että näkökulmana on yksinyrittäjät. 

Opinnäytetyön kirjallinen raportti on tekstityyliltään kertomuksen kaltainen. 

Opinnäytetyön raportin sisältö muodostuu sen mukaan, minkälainen toiminnalli-

nen osuus ja työprosessi ovat olleet. Toiminnallisesta työstä raportointi on vain 

osa opinnäytetyötä. Olennainen osa työtä on itse tuotos. Toiminnallisessa 

työssä tärkeää on kokonaisuus, sekä raportin ja toiminnallisen työn yhteensopi-

vuus. (Vilkka & Airaksinen 2003, 82–83.)  
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Opinnäytetyön raportin rakenne koostuu kahdeksasta pääluvusta ja niiden ala-

luvuista. Alla esitetystä kuviosta 1 voi nähdä raportin rakenteen kokonaiskuvan. 

 

Kuvio 1. Työn rakenne. 

2 Yrittäjiä koskeva lainsäädäntö 

Tämän opinnäytetyön toiminnallisessa osassa käsitellään erilaisia lainsäädän-

nön kohtia, jotka koskevat yrittäjiä tai yrittämistä. Toiminnallisessa osassa viita-

taan arvonlisäverolakiin, osakeyhtiölakiin, yrittäjien eläkelakiin, lakiin elinkei-

notulon verottamisesta, kirjanpitolakiin ja työsopimuslakiin. 

2.1 Osakeyhtiölaki 

Osakeyhtiölakia sovelletaan kaikkiin osakeyhtiöihin, jotka on rekisteröity Suo-

men lain mukaan, jollei laissa muuten määrätä. Osakeyhtiölaissa säädetään 

muun muassa osakeyhtiön perustamisesta, yleisistä toiminnan periaatteista, 

osakeyhtiön hallinnosta, tilintarkastuksesta ja tilinpäätöksestä. (Osakeyhtiölaki 

2006, 1 luku 1 §.) 
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Osakeyhtiölain 2006, 2 luku, 1–3 § mukaan yrityksen perustamiseksi täytyy laa-

tia kirjallinen perustamissopimus, joka osakkeidenomistajien on allekirjoitettava. 

Perustamissopimukseen laaditaan myös yhtiöjärjestys, jossa täytyy tulla ilmi 

seuraavat kohdat: 

• sopimuksen päivämäärä 

• kaikki osakkeenomistajat ja heidän merkitsemät osakkeet 

• osakkeiden merkintähinta (osakkeista maksettava summa yhtiölle) 

• osakkeen maksuaika 

• yhtiön hallituksen jäsenet. (Osakeyhtiölaki 2006, 2 luku, 1–3 §.) 

 

Näiden lisäksi perustamissopimuksessa tulee mainita toimitusjohtaja, tilintarkas-

taja ja hallintoneuvoston jäsenet, jos näitä on valittu (Osakeyhtiölaki 2006, 2 

luku, 1–3 §). 

2.2 Arvonlisäverolaki 

Arvonlisäverolaissa säädetään valtiolle suoritettavasta arvonlisäverosta. Arvon-

lisäveroa täytyy maksaa tavaran tai palvelun myynnistä, joka on tehty Suo-

messa liiketoiminnan muodossa. (Arvonlisäverolaki 1993, 1 §.) 

Yrittäjän täytyy hakeutua arvonlisäverovelvolliseksi, ellei arvonlisäverolaissa 

muuten säädetä. Vähäisen toiminnan vuoksi yrittäjän ei tarvitse maksaa arvonli-

säveroa, jos yrityksen tilikauden liikevaihto on enintään 15 000 €, ellei hän ole 

vapaaehtoisesti itse ilmoittautunut arvonlisäverovelvolliseksi. (Arvonlisäverolaki 

2020, 3,12 §.) 

2.3 Laki elinkeinotulon verottamisesta 

Elinkeinotulon verotuslain säädösten mukaan lasketaan yrityksen tulos tulove-

roa toimitettaessa. Laissa säädetään tulojen veronalaisuudesta sekä menojen 

vähennyskelpoisuudesta. Veronalaisia tuloja ovat yritystoiminnasta saatu raha 

ja rahan arvoiset etuudet. (Laki elinkeinotulon verottamisesta 1992, 1 §, 4 §.) 
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Elinkeinotoiminnasta saatuja tuloja voidaan myös vähentää verotuksesta. Elin-

keinotoiminnan menot ja menetykset, jotka johtuvat tulon hankkimisesta tai säi-

lyttämisestä, ovat vähennyskelpoisia. Vähennyskelpoisista menoista kerrotaan 

elinkeinotulon verottamislain luvussa kaksi. Näitä menoja on muun muassa pal-

kat, eläkemaksut, mainoskulut, työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksut sekä 50 % 

edustusmenojen määrästä. (Laki elinkeinotulon verottamisesta 2019, 7–8 §.) 

2.4 Yrittäjän eläkelaki 

Yrittäjän täytyy vakuuttaa itsensä yrittäjän eläkevakuutuksella vanhuuden, työ-

kyvyttömyyden ja kuoleman varalta. Yrittäjien eläkelaissa säädetään yrittäjien 

vanhuuseläkkeen, työkyvyttömyyseläkkeen, työuraeläkkeen ja edunsaajan 

perhe-eläkkeen oikeudesta. (Yrittäjän eläkelaki 2016, 1 §.) 

Eläkevakuutta maksetaan yrittäjän oman työpanoksen mukaan.  Yrittäjän työtu-

loksi katsotaan se palkka, joka olisi kohtuudella maksettava sen työn ammatti-

laiselle, jota yrittäjä harjoittaa. Eläkeyhtiö vahvistaa tämän tulon yrittäjälle. (Yrit-

täjän eläkelaki 2016, 12 §.) 

Yrittäjä on velvollinen ottamaan eläkevakuutuksen kuuden kuukauden kuluessa 

siitä, kun yritystoiminta on alkanut. Aloittelevan yrittäjän täytyy maksaa 78 % 

eläkevakuutusmaksusta ensimmäisten 48 kuukauden ajalta. Toisin sanoen 

aloitteleva yrittäjä saa 22 % alennuksen eläkevakuutuksesta yritystoiminnan 

alussa. (Yrittäjän eläkelaki 2012, 115 §.) 

2.5 Kirjanpitolaki 

Kirjanpitolaissa säädetään yrittäjien velvollisuudesta järjestää kirjanpitoa. Yrittä-

jän täytyy noudattaa hyvää kirjanpitotapaa kirjanpitoa laatiessaan. Kirjanpitoon 

täytyy merkitä liiketapahtumina tulot, menot, rahoitustapahtumat, sekä niiden oi-

kaisu- ja siirtoerät. Liiketapahtumat tulee merkitä oikeille kirjanpitotileille.  (Kir-

janpitolaki 2015, 1 luku 1–3 §, 2 luku 1 §.)  
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Osakeyhtiössä täytyy laatia kahdenkertaista kirjanpitoa. Ammatin- ja liikkeen-

harjoittajalle eli toiminimiyrittäjälle riittää yhdenkertainen kirjanpito, mikäli vain 

yksi seuraavista raja-arvoista ylittyy päättyneellä tai sitä edellisellä tilikaudella: 

• taseen loppusumma on yli 100 000 euroa 

• liikevaihto tai vastaava tuotto menee yli 200 000 euron 

• yrityksessä työskentelee keskimäärin enemmän kuin kolme henki-
löä. (Kirjanpitolaki 2015, 1 a §.) 

 

Jos näistä raja-arvoista ylittyy kaksi, täytyy myös ammatin- ja liikkeenharjoitta-

jan laatia kahdenkertaista kirjanpitoa (Kirjanpitolaki 2015, 1 a §). 

Kirjanpitoaineisto on säilytettävä huolellisesti, jotta viranomaiset voivat tarkas-

tella sitä myöhemminkin. Luetteloa kirjanpidoista ja aineistoista täytyy säilyttää 

vähintään kymmenen vuotta tilikauden päättymisestä. Säilytettäviin aineistoihin 

kuuluu tilinpäätös, toimintakertomus, tililuettelot ja muu kirjanpitoaineisto. Tili-

kauden tositteita ja liiketapahtumiin liittyvää kirjeenvaihtoa tarvitsee säilyttää 

kuusi vuotta. (Kirjanpitolaki 2015, 2 luku 10 §.) 

2.6 Työsopimuslaki 

Aloittelevan yrittäjän täytyy ottaa huomioon palkkatöistä yrittäjyyteen siirtyessä 

mahdollinen kilpailukieltosopimus ja kilpailevan toiminnan kielto. Kilpailukielto-

sopimus tai kilpailevan toiminnan kielto saattaa hidastaa yrittäjäksi siirtymistä. 

Kilpailukieltosopimuksesta ja kilpailevan toiminnan kiellosta säädetään työsopi-

muslaissa.  

  

Jos yrittäjäksi ryhtyvä on työsuhteessa, koskee häntä kilpailevan toiminnan 

kielto, josta säädetään työsopimuslain 3 luku 3 §. Kilpailevan toiminnan kielto 

rajoittaa työsuhteessa olevaa työntekijää harjoittamasta sellaista toimintaa 

omaan lukuun, mikä voisi vahingoittaa työnantajaa. (Työsopimuslaki 2001, 3 

luku 3 §.) Tämän lainsäädännön perusteella työntekijä ei voi ryhtyä työsuhteen 

aikana yrittäjäksi ja myydä samaa palvelua kuin työnantajansa.  
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Kilpailukieltosopimuksesta säädetään työsopimuslain 3 luku 5 §. Kilpailukielto-

sopimuksen saa laatia vain erityisen painavan syyn vuoksi. Kilpailukieltosopi-

muksella voidaan rajoittaa työntekijän oikeutta tehdä uusi työsopimus työsuh-

teen jälkeen kilpailevan yrityksen kanssa, tai sillä voidaan rajoittaa työntekijän 

oikeutta harjoittaa samaa toimintaa omaan lukuun. Erityisen painavaa syytä ar-

vioitaessa, täytyy ottaa huomioon työnantajan toiminnan laatu, työntekijän työ-

tehtävät, työntekijän asema ja suojan tarve, joka johtuu liikesalaisuuden säilyttä-

misestä. (Työsopimuslaki 2021, 3 luku 5 §.) 

 

Työnantajan täytyy maksaa työntekijälle korvaus rajoitusajalta. Rajoitusaika voi 

korkeintaan kestää yhden vuoden työsuhteen päättymisestä. Jos rajoitusajaksi 

on määritelty yli kuusi kuukautta, täytyy työntekijälle maksaa korvauksena 60 % 

työntekijän palkasta. Mikäli rajoitusajaksi on sovittu enintään kuusi kuukautta, 

korvaus summa on 40 % työntekijän palkasta. (Työsopimuslaki 2021, 3 luku 5 

§.) 

 

Työnantaja voi irtisanoa kilpailukieltosopimuksen noudattaen irtisanomisaikaa. 

Irtisanomisajan tulee olla vähintään kolmasosa rajoitusajan pituudesta, kuiten-

kin vähintään kaksi kuukautta. Kilpailukieltosopimus ei päde sellaiseen työnteki-

jään, jonka työsuhde päättyy työnantajasta johtuvasta syystä. Kilpailukieltosopi-

mus ei päde myöskään siltä osin, kuin se on tehty vastoin työsopimuslain 3 lu-

vun 5 §:ssä säädettyä. (Työsopimuslaki 2021, 3 luku 5 §.) 

3 Yrittäjyys 

Yrittäjyys muodostuu ideoista ja omista tulkinnoista idean riskeistä ja mahdolli-

suuksista. Yrittäjyyden lähtökohtana on ajatus saada jotakin merkityksellistä ai-

kaan. Yrityksiä ja yrittäjiä on monenlaisia. Melkein kaikilla suomalaisilla on jon-

kinlainen mielipide yrittäjistä. Monesti voimakkaimmat mielipiteet ovat niillä, 

jotka tietävät vähiten aiheesta. Yritys on yrittäjän taloudellinen kone. Pitkällä ai-

kavälillä katsottuna yrityksellä täytyy olla enemmän tuloja kuin menoja. Jos yri-

tyksellä ei ole katetta, ei sillä ole myöskään kannattavaa liiketoimintaa. (Pyykkö 

2011, 19–23.)  
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Opinnäytetyön toiminnallisessa työssä kerrotaan yrityksen perustamisesta vaihe 

vaiheelta. Kuviossa 2 on esitetty yrityksen perustamisen ensi askeleet. 

 

Kuvio 2. Yrityksen perustamisen ensi askeleet (Yrittäjät). 

Yrittäminen on itsensä toteuttamista. Yrittäjyys on asennetta, uskallusta, roh-

keutta, kärsivällisyyttä ja ennen kaikkea ihanaa. Yrittäjyyteen kuuluu kasvami-

nen sekä jatkuvaa oppiminen. (Ilmoniemi & Järvensivu & Kyläkallio & Parantai-

nen & Siikavuo 2009, 20–25.) 

3.1 Yrittämisen kannattavuus 

Monelle yrittäjyys voi kuulostaa pelottavalta, vaikka itseluottamus olisi kun-

nossa. Yrittämistä voi lähteä rohkeasti kokeilemaan, koska palkkatöihin voi pa-

lata monta kokemusta rikkaampana, ellei yrittäminen onnistu. (Puustinen 2006, 

32–33.) Suomalaisten kannattaa lähteä yrittämään. Yrittämistä tai epäonnistu-

mista ei kannata pelätä. Yrittäminen tarjoaa paljon oppia, kokemuksia ja tieten-

kin monia erilaisia mahdollisuuksia. Yrittäminen voi tuoda työhön vapautta ja 

mahdollisuutta suurempiin tuloihin. 

Liiketoiminta-
suunitelman 

luominen

Starttirahan 
hakeminen

Yhtiömuodon 
valinta

Yrityksen 
perustamisilmoitus

Yrittäjän lupa-asiat ja 
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Raha voi olla motiivi osalle yrittäjistä. Yrittäjä saa omasta työstään kaiken tulon, 

mitä yritys ansaitsee. Yrittäjä kantaa yrityksen riskin ja näin ollen yrittäjä voi an-

saita suurempia tuloja, kuin samasta tehtävästä palkkatöissä ansaitsisi. (Puusti-

nen 2006, 15.) 

Suurin osa yrittäjistä arvostaa vapautta, minkä yrittäjyys mahdollistaa. Yrittäjän 

ei tarvitse pyytää lupaa tekemisilleen, vaan hän voi määritellä tekemisensä itse. 

Yrittäjä voi harjoittaa yritystoimintaansa, miten hänelle itselleen parhaiten sopii, 

esimerkiksi kesämökiltä. Vapaamuotoisuudesta huolimatta yrittäjyys on kuiten-

kin kovaa työtä. Yrittäjyys tarjoaa onnistumisen tunnetta ja hienoja hetkiä. Yrittä-

misessä on myös tietysti paljon vastuuta ja valtaa. (Puustinen 2006, 15.) 

3.2 Yrittäjyys Suomessa 

Yrittäminen vaatii tietynlaista asennetta. Suomessa olisikin hyvä lisätä henkilöi-

den tietoisuutta yrittämisestä ja rohkaista heitä yrittämään. Yrittäjät mahdollista-

vat Suomen kehittymistä luomalla uutta ja tarjoamalla työpaikkoja. 

Suomi on hyvä maa yrittämiselle. Moni saattaa ajatella, että Suomessa yrittämi-

nen on byrokraattista ja hankalaa. Todellisuudessa Suomessa asiat toimivat hy-

vin. Suomi on poliittisesti tasapainoinen ja avoin maa. Viranomaiset ovat myös 

helpottaneet yrittämistä, ja sähköinen asiointi on auttanut tässä. (Puustinen 

2006, 21.) 

Osakeyhtiö on Suomen suosituin yritysmuoto. Suomessa on kaupparekisteriin 

rekisteröityneitä osakeyhtiöitä ja yksityisiä elinkeinonharjoittajia yhteensä 

499 944 kappaletta. Osakeyhtiöitä vuonna 2022 on Suomessa 262 380. Yksityi-

siä elinkeinonharjoittajia on Suomessa 237 564 kappaletta. (Patentti- ja rekiste-

rihallitus 2022.) 
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Kuvio 3. Osakeyhtiöiden ja yksityisen elinkeinonharjoittajien määrä Suomessa 

(Patentti- ja rekisterihallitus 2022). 

Kuviosta 3 voidaan päätellä, että yksityisen elinkeinonharjoittajat, eli toimi-

nimiyritykset ovat ottaneet suosiossaan kiinni osakeyhtiöitä viimeisen viiden 

vuoden aikana. Toiminimiyrittäjien määrä on kasvanut viidessä vuodessa 

33 533 yrittäjän verran. Osakeyhtiöiden määrä on puolestaan vähentynyt viiden 

vuoden aikana 8 173 patentti- ja rekisterihallituksen tilastojen mukaan. 

Kuviosta 3 voidaan myös päätellä, että yrittämisen suosio on yleisesti ollut kas-

vusuuntaista Suomessa viimeisen viiden vuoden aikana. Osakeyhtiöiden ja yk-

sityisen elinkeinonharjoittajien määrä on kasvanut viiden vuoden aikana 25 360 

yrityksen verran, mikä tarkoittaa 5,3 prosentin kasvua. 

4 Perehdyttäminen 

Perehdyttämisellä tarkoitetaan tekoja, joilla yritetään saada henkilö mahdollisim-

man hyvin sopeutumaan uuteen työhön tai työympäristöön. Perehdyttämisellä 

on suuri merkitys uuden työn omaksumisessa. Perehdytetty henkilö ymmärtää 
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nopeammin uuden työn haasteet ja pääsee työn sisältöön nopeammin kiinni, 

kuin perehdyttämätön henkilö. (Helsilä 2009, 48.) 

Tässä opinnäytetyössä perehdyttämisellä viitataan materiaaliin, jonka on tarkoi-

tus perehdyttää aloitteleva konsulttiyrittäjä yrittäjyyteen. Materiaalin on tarkoitus 

antaa aloittelevalle konsultille käsitys yrityksen perustamisesta ja yrittämisestä. 

Nexec Oy välittää konsultteja, joten materiaali toimii tietynlaisena perehdytys-

materiaalina konsulttiyrittäjille yrittäjyydestä.  

Toimeksiantaja Nexec Oy välittää vain yrittäjäkonsultteja, joten heitä ei koske 

lakisääteinen perehdyttämisvelvollisuus. Konsultit toimivat yrittäjinä ja he eivät 

ole Nexec Oy:n palkkalistoilla. Nexec Oy haluaa kuitenkin tarjota aloittaville kon-

sulttiyrittäjille perehdyttämisen yrittäjyyteen tekemäni materiaalin avulla.  

5 Yritysmuodot 

Suomessa voi harjoittaa liiketoimintaa eri yritysmuodoissa. Yritysmuotoja on 

osakeyhtiö, yksityinen elinkeinonharjoitta eli toiminimi, avoin yhtiö, kommandiitti-

yhtiö ja osuuskunta. Yrityksen perustaminen Suomessa on suhteellisen help-

poa. Yritystä perustettaessa täytyy kuitenkin yritykselle valita yhtiömuoto, mikä 

on tärkeä päätös. Yritysmuotoa valittaessa täytyy miettiä, mikä vaihtoehto on it-

selleen paras. Yritysmuodon valintaan vaikuttaa muun muassa perustajien 

määrä, oman ja vieraanpääoman tarve, verotus, vastuu veloista ja velvoitteista, 

toiminnan tarkoitus ja voitonjako. (Ilmoniemi ym. 2009, 65.) 

Suomessa suosituimmat yritysmuodot ovat osakeyhtiö ja toiminimi (Patentti- ja 

rekisterihallitus 2022). Opinnäytetyön toiminnallisen työn materiaalissa kerro-

taan lyhyesti kaikista yritysmuodoista. Opinnäytetyötä on kuitenkin rajattu siten, 

että työssä käsitellään tarkemmin osakeyhtiötä ja toiminimeä. Opinnäytetyössä 

käsitellään tarkemmin osakeyhtiötä ja toiminimeä, koska ne ovat Suomen ylei-

simmät yritysmuodot. 
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5.1 Osakeyhtiö 

Osakeyhtiö on hyvä vaihtoehto yritysmuodoksi, jos yrittäjä haluaa ottaa riskiä tai 

tavoitella kasvua. Osakeyhtiö sopii hyvin yksinyrittäjälle ja myös monelle osak-

keenomistajalle. Osakeyhtiössä yrittäjät vastaavat yrityksen veloista ja velvoit-

teista vain sijoittamansa pääoman verran. (Puustinen 2006, 100.) 

Osakeyhtiötä perustettaessa tulee laatia perustamissopimus. Juridisesti osake-

yhtiö on virallisesti syntynyt, kun se on merkitty kaupparekisteriin. Nykyään osa-

keyhtiö voidaan perustaa ilman osakepääomaa. (Holopainen 2020, 20, 43.) 

Osakeyhtiöön täytyy valita hallintoelin, joka on hallitus. Hallituksen tehtävä on 

vastata osakeyhtiön hallinnosta sekä toiminnasta. Hallitukseen kuuluu 1–5 var-

sinaista jäsentä, ellei yhtiöjärjestyksessä ole muuta määrätty. Hallituksen jäse-

net valitaan yhtiökokouksessa. Jos jäseniä on enemmän kuin yksi, täytyy halli-

tukselle valita puheenjohtaja. (Holopainen 2020, 30.) 

Osakeyhtiössä yrittäjä voi maksaa itselleen palkkaa ja osinkoja. Hyvällä vero-

suunnittelulla osinkojen maksaminen voi auttaa keventämään yrittäjän vero-

tusta. (Puustinen 2006, 101.) Yhtiöoikeudessa osingoilla tarkoitetaan yrityksen 

varojen puitteissa tehtävää voitonjakoa, joka tehdään yhtiökokouksen päätök-

sen perusteella (Juusela 2022). 

5.2 Toiminimi 

Toiminimiyrittäjä, eli yksityinen elinkeinoharjoittaja on luonnollinen henkilö, joka 

tekee työtä yrittäjänä. Toiminimi yritysmuotona sopii hyvin yksinyrittäjälle tai pie-

nille perheyrityksille. (Ilmoniemi ym. 2009, 66.) 

Elinkeinolaissa taataan luonnolliselle henkilölle oikeus elinkeinon harjoittami-

seen. Luonnollisen henkilön, eli toiminimiyrittäjän tulee tehdä kaupparekisteri-

lain mukaan perustamisilmoitus harjoittaessaan ilmoituksenvaraista ja luvanva-

raista elinkeino toimintaa. (Airaksinen & Jauhiainen 2020.) 
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Toiminimiyrityksessä ei ole samanlaista hallintoa kuin osakeyhtiössä, vaan toi-

minimiyrittäjä tekee itse kaikki päätökset ja toimii toiminimen edustajana. Toimi-

nimiyrityksessä yrittäjä vastaa kaikista veloista ja velvoitteistaan henkilökohtai-

sella omaisuudellaan. (Ilmoniemi ym. 2009, 66.) Toiminimiyrittäjä ei maksa itsel-

leen palkkaa, vaan hän voi nostaa yrityksestä vapaasti yksityisottoja omalle tilil-

leen. Yksityisottoja voi tehdä vapaasti yrityksen varallisuuden rajoissa, niin pal-

jon kuin toiminimiyrittäjä haluaa. (Yrittäjät.) 

5.3 Osakeyhtiön ja toiminimen vertailu 

Yritysmuotojen vertailuun liittyy monenlaisia erottavia tekijöitä. Yritysmuotojen 

vertailua varten kannattaa tehdä voimakkaita pelkistyksiä, muutoin vertailusta 

voi tulla hankalaa ja monimutkaista. On kuitenkin tärkeä tiedostaa, että pelkistä-

minen saattaa jättää varjoonsa tietyn yhtiömuodon tunnusomaisia piirteitä. Yri-

tysmuotojen vertailu tehdään yleensä tärkeimpien yhtiömuotojen välillä. Yritys-

muotoja vertaillessa on hyvä kiinnittää huomiota siihen, että toiminimiyrittäjään 

ei liity yleensä erityisiä oikeudellisia yrityspiirteitä, koska kysymyksessähän on 

luonnollinen henkilö. (Airaksinen & Jauhiainen 2020.) 

Henkilöllä voi olla monia eri syitä, minkä vuoksi hän haluaa harjoittaa yritystoi-

mintaa tietyssä muodossa. Erilaisten yritysten tarpeita on pyritty huomioimaan 

lainsäädännössä. Yritysmuodon valintaan vaikuttavien seikkojen painoarvoon 

vaikuttaa yrittäjän riskinottohalu, omistajien lukumäärä, rahoitustarpeet ja vero-

kohtelu. (Airaksinen & Jauhiainen 2020.) 

Opinnäytetyön toiminnalliseen osaan on tehty vertailutaulukko osakeyhtiön ja 

toiminimen välillä. Taulukossa vertaillaan yhtiöiden perustamista, minimipää-

omaa, vastuuta, hallintoa, palkanmaksua, kirjanpitoa, tilintarkastusta, verotusta, 

vakuutuksia ja toiminnan lopettamista yhtiöiden välillä. Seuraavalla sivulla on 

esitetty kuva 1, josta voi nähdä toiminnalliseen työhön tehdyn vertailutaulukon. 
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Kuva 1. Osakeyhtiön ja toiminimen vertailu. 
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6 Perehdytysmateriaalin toteuttaminen 

Opinnäytetyö toteutettiin yhteistyössä toimeksiantajan kanssa. Opinnäytetyön 

toiminnallinen osuus toimitettiin toimeksiantajan käyttöön. Työn aikana pidimme 

yhteyttä useasti toimeksiantajan edustajan kanssa. Tässä luvussa käsitellään 

perehdytysmateriaalin toteuttamista, eli sitä, miten projektin aihe valikoitui, mi-

ten projektia suunniteltiin, minkälainen oli projektin aikataulu ja kuinka projekti 

lopulta toteutui. 

6.1 Aiheen valinta 

Opinnäytetyössä lähdetään liikkeelle aiheanalyysillä eli ideoimalla. Aiheanalyy-

sissä mietitään, minkälainen aihe itseä kiinnostaa ja minkälaisesta aiheesta 

voisi olla hyötyä tulevaisuudessa. Tärkein kriteeri aiheen valinnassa on se, että 

se on motivoiva. On myös luontevaa, että opinnäytetyön tekijä kokee opinnäyte-

työn aiheen kehittävän omaa osaamistaan. (Vilkka & Airaksinen 2003, 23.) 

Opinnäytetyön aiheen valinta oli helppoa. Olen ollut pitkään kiinnostunut yrittä-

jyydestä, ja yrityksen perustaminen tuli myös itselle ajankohtaiseksi. Opinnäyte-

työn aiheeksi valikoituikin yrityksen perustamista koskevan materiaalin luomi-

nen. Lopulta aiheeksi muodostui aloittelevan konsultin perehdyttäminen yrittä-

jyyteen, kun sain toimeksiannon Nexec Oy:ltä. Työn aihe tuntui kiinnostavalta, 

ja työn tekemiseen löytyi paljon motivaatiota. Liiketalouden opinnoissa olen 

suuntautunut esimiestyöhön ja työyhteisön kehittämiseen, joten aihe tuki myös 

hyvin koulutustani ja koulussa oppimaani tietotaitoa. 

6.2 Projektin suunnittelu 

Projektitoiminnassa olennaista on suunnittelu. Suunnittelu ja ohjaus auttavat 

pääsemään projektissa asetettuihin tavoitteisiin. Suunnitteluvaihe vaatii paljon 

työtä, mutta hyvä suunnitelma auttaa projektin etenemistä. (Pelin 2011, 79.)  



 

  

 

18 

Projektin suunnitteluvaiheessa kävin tapaamassa toimeksiantajaa ja tein opin-

näytetyösuunnitelman. Projektin suunnittelu alkoi toimeksiantajayrityksen tapaa-

misella, mikä järjestettiin toimeksiantajan kanssa 31.1.2022. Palaverissa käsit-

telimme toimeksiannon toteuttamista ja sen sisältöä. Keskustelimme, mitä asi-

oita toimeksiantaja haluaa työhön, ja kävimme läpi eri vaihtoehtoja työn toteu-

tustavasta. Päädyimme siihen ratkaisuun, että teen toimeksiantajan uusille aloit-

taville konsulteille perehdytysmateriaalin yrityksen perustamisesta. 

Tapaamisen jälkeen aloitin tekemään projektille opinnäytetyösuunnitelmaa. 

Suunnitelma tehdään ennen opinnäytetyön aloittamista. Suunnitelmassa suun-

nittelin alustavan sisällysluettelon, aikataulun ja etsin lähteitä, mitä voisin hyö-

dyntää työssäni.  

Opinnäytetyön toimintasuunnitelma tehdään, jotta tiedostetaan työn idea ja 

tavoite. Toimintasuunnitelmaan kannattaa sisällyttää työn alustava hahmotelma 

rakenteesta sekä aikataulusta. Sisällysluettolon tekeminen toiminta- 

suunnitelmaan osoittaa, että tekijä on hahmottanut aiheeseen kuuluvat asiat.  

(Vilkka & Airaksinen 2003, 26–27, 32.) 

6.3 Projektin aikataulu 

Opinnäytetyön aikataulu kannattaa miettiä valmiiksi jo opinnäytetyösuunnitel-

massa. Tämän avulla näkee, miten paljon tarvitsee aikaa työn toteuttamiseen. 

Varsinkin toiminnallisen opinnäytetyön aikataulussa tulee olla joustovaraa, 

koska prosessissa on useampia henkilöitä. (Vilkka & Airaksinen 2003, 27–28.) 
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Kuva 2. Projektin aikataulu. 

Projektin aikataulussa etenemistä varten tein opinnäytetyölleni aikataulutuksen. 

Aikataulu on esitetty kuvassa 2. Sisällytin koko opinnäytetyön toteutuksen aika-

tauluun. Aikataulun laatiminen oli osa opinnäytetyösuunnitelmaani.  

Projektin alustavaan aikatauluun tehtiin toimeksiantajan kanssa muutos ja siir-

simme toiminnallisen osuuden valmistusajankohdan keväästä syksyyn. Muutos 

johtui kesälomista. Projektin aikana olen pysynyt hyvin aikataulussa muutok-

sesta huolimatta ja projekti ei ole päässyt myöhästymään. 

6.4 Projektin toteuttaminen 

Projektin aikana pidimme toimeksiantajan kanssa säännöllisesti tapaamisia. Ta-

paamisissa toimeksiantajan edustajat pääsivät kertomaan, mitä ne toivoisivat 

työhön vielä lisättäväksi. Minä puolestaan kerroin tapaamisissa toimeksiantajan 

edustajille ideoistani ja miten työ on edennyt. Aiheisiin etsin tietoa ammattikir-
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joista, viranomaisohjeistuksista sekä lainsäädännöstä. Työssäni hyödynsin pal-

jon verohallinnon sivuja, Suomen Yrittäjien sivuja ja yritys- ja yhteisötietojärjes-

telmän sivuja. 

Projektin suunnittelun jälkeen seuraava vaihe oli toiminnallisen osan toteutus. 

Kun projekti oli hyvin suunniteltu, toteuttamisen aloittaminen oli helppoa. Suun-

nitteluvaiheessa olin luonut kehyksen työlle ja luonut alustavan sisällysluettelon. 

Tämän jälkeen lähdin kirjoittamaan suunniteltujen aiheiden ympärille. Kun olin 

kirjoittanut työtä eteenpäin, kävin tapaamassa toimeksiantajan edustajaa niiden 

toimistolla 9.2.2022. Tapaamisessa keskustelimme työn etenemisestä. Toimek-

siantajan mielestä työ oli edennyt oikeaan suuntaan ja edustajat olivat varsin 

tyytyväisiä. 

Seuraavan tapaamisen pidimme toimeksiantajan kanssa 20.4.2022. Tapaami-

sessa kävimme läpi työn etenemistä ja keskustelimme toimeksiantajan kanssa 

kehitysideoista. Seuraava tapaamisemme oli 31.5.2022, kun työ oli noin puo-

lessa välissä. Sovimme silloin työn valmistumisen ajankohdasta ja kävimme 

läpi, missä työvaiheessa materiaali oli. Sovimme, että toiminnallinen osuus tulisi 

olemaan valmis lokakuun alkupuolella.  

Tämän jälkeen jatkoin työn kirjoittamista ja tein videon yrityksen perustamisesta 

perehdytysmateriaaliin. Seuraava linkki vie tekemääni videoon https://www.you-

tube.com/watch?v=ghMaCzuIdEM. Videon tekemistä varten kuvasin yrityksen 

perustamisprosessin alusta loppuun ja taustalle puhuin ohjeet yrityksen perus-

tamisesta. Syyskuun loppupuolella työ alkoi olemaan valmis ja lähetin sen toi-

meksiantajalle nähtäväksi ja kommentoitavaksi. Pidimme toimeksiantajan 

kanssa tapaamisen 27.9.2022 ja kävimme työn läpi.  

Opinnäytetyön loppuvaiheessa haastattelin toimeksiantajan edustajaa ja kahta 

konsulttiyrittäjää. Haastattelujen tarkoituksena oli varmistaa konsulttiyrittäjiltä 

aloittelevan konsulttiyrittäjän perehdytysmateriaalin käytännöllisyys. Haastatte-

lujen jälkeen työhön tehtiin viimeiset muokkaukset ja työ toimitettiin valmiina toi-

meksiantajalle. 

https://www.youtube.com/watch?v=ghMaCzuIdEM
https://www.youtube.com/watch?v=ghMaCzuIdEM
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7 Haastattelut 

Opinnäytetyön toiminnallisen osan kehittämistä varten haastattelin toimeksian-

tajan edustajaa ja kahta konsulttiyrittäjää. Haastatteluilla haluttiin varmistaa toi-

minnallisen työn toimivuus käytännössä ja kuulla mahdollisia kehityskohtia ny-

kyisiltä yrittäjiltä. 

7.1 Haastateltavien valinta 

Haastateltavien valinnassa on kiinnitettävä huomiota siihen, mitä varten heitä 

haastatellaan. Tutkimusongelmasta riippuen haastateltavia voidaan valita, joko 

teemaan tai asiantuntemuksen liittyen, tai omakohtaisen kokemuksen omaavia 

henkilöitä. Hyödyllistä on, että haastateltavalla on omaa kokemusta tutkittavasta 

aiheesta. (Vilkka 2005, 114.) 

Haastateltaviksi valikoitui toimeksiantajan edustaja ja kaksi konsulttiyrittäjää. 

Toimeksiantajan edustaja valikoitui haastateltavaksi, koska opinnäytetyön toi-

minnalliseen osaan haluttiin saada toimeksiantajan mielipidettä ja näkemystä 

kyseiseen työhön. Kaksi konsulttiyrittäjää valikoitui haastateltavaksi, koska 

heillä on omaa kokemusta yrityksen perustamisesta ja yrittämisestä. Näin ollen 

heillä on omakohtaista kokemusta siitä, minkälainen perehdytysmateriaali on 

hyödyksi aloittelevalle yrittäjälle. 

7.2 Haastattelun toteuttaminen 

Haastattelujen toteuttaminen alkoi suunnittelulla ja haastattelukysymyksien poh-

timisella. Haastattelujen muoto oli avoin haastattelu ja haastattelut toteutettiin 

yksilöhaastatteluina etäyhteydellä Microsoft Teams alustalla. Toimeksiantajayri-

tyksen Nexec Oy edustajaa haastateltiin 27.9.2022. Ensimmäinen konsulttiyrit-

täjän haastattelu pidettiin 10.10.2022 ja toinen konsulttiyrittäjän haastattelu pi-

dettiin 12.10.2022. 
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 Haastattelukysymykset toimeksiantajan edustajalle olivat seuraavat: 

• Miten kehittäisit aloittelevalle konsulttiyrittäjälle annettavaa materi-
aalia? 

• Miten näet, miten materiaali auttaa teidän haasteeseenne saada 
konsultit perustamaan oma yritys? 

Konsulttiyrittäjien haastatteluissa kysyttiin seuraavaa: 

• Miten kehittäisit aloittelevalle konsulttiyrittäjälle annettavaa materi-
aalia? 

• Miten näet, että materiaali palvelee aloittelevia yrittäjiä? 

 

Haastattelun jälkeen, kun tutkimusaineisto on kerätty, täytyy sen muoto muuttaa 

nauhoituksesta tekstimuotoon. Muodon muutos täytyy tehdä, jotta sitä voidaan 

tutkia. Haastattelun kirjoittamista tekstimuotoon kutsutaan litteroinniksi. (Vilkka 

2005, 115.) Haastattelujen jälkeen toteutettiin litterointi ja haastatteluja tutkittiin 

opinnäytetyötä varten. Haastattelujen perusteella toiminnalliseen opinnäytetyö-

hön tehtiin pieniä parannuksia saadun palautteen perusteella.  

7.3 Haastattelujen yhteenveto 

Haastattelujen yhteenvetona voidaan todeta, että aloittelevan yrittäjän perehdy-

tysmateriaalille on tarvetta. Kaikki haastateltavat olivat sitä mieltä, että materi-

aali oli hyvä, ja siitä olisi hyötyä aloittelevalle yrittäjälle. Haastatteluissa tuli 

myös ilmi, ettei vastaavanlaisia materiaaleja ole löytynyt, missä kaikki hyödylli-

nen tieto olisi koottuna aloittavalle yrittäjälle. Tälle hetkellä tietoa on saatavilla, 

mutta tietoa joutuu etsimään monista eri lähteistä.  

Materiaali sai erityistä kiitosta erilaisten yritysmuotojen käsittelystä ja hyödylli-

sistä linkeistä, mitä on koottu materiaaliin. Lisäksi materiaali sai positiivista pa-

lautetta kattavasta kokonaisuudesta. Hyödyllisiksi koettiin myös tiivistelmätaulu-

kot, joihin on tiivistetty pääpiirteitä käsitteleviä asioita.  
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Haastateltavat pitivät materiaalia jo hyödyllisenä, mutta kehityskohteitakin löytyi. 

Kehitysehdotuksena nousi esiin yhtiömuotojen vertailu ja kilpailukieltosopimuk-

sesta kertominen. Haastateltavien mielestä työtä selkeyttäisi, jos työssä kerrot-

taisiin osakeyhtiön ja toiminimen välisiä eroja ja tehtäisiin niistä vertailu. Haasta-

teltavat kokivat, että yritysmuodon valinta on vaikea päätös aloittelevalle yrittä-

jälle ja siksi vertailu olisi hyödyllinen. Haastatteluissa koettiin myös, että työstä 

puuttui kokonaan yksi olennainen osa, joka oli kilpailukieltosopimus. Konsultin 

siirtyessä palkkatöistä yrittäjäksi, voi hänen rasitteenansa olla kilpailukieltosopi-

mus. Yksi haastateltavista kertoi omakohtaista kokemusta siitä, kuinka kilpailu-

kieltosopimus oli ollut hidasteena yrittäjäkonsultiksi ryhtyessä. Hänen näkemyk-

sensä mukaan kilpailukieltosopimuksesta kertominen olisi mielenkiintoinen lisä 

ja toisi työlle syvyyttä. Lisäksi yksi haastelevista nosti esiin, että hänen näke-

myksensä mukaan työssä on korostettu liikaa yrittämisen riskejä. Haastateltava 

koki, että riskien liika korostaminen voi lisätä yrittäjäksi ryhtymisen pelkoa. Roh-

kaiseva näkökulma yrittäjyyteen nähtiin haastatteluissa innostavampana lähes-

tymistapana.  

Haastattelujen perusteella tein toiminnalliseen työhön parannuksia. Ensimmäi-

senä parannuksena kirjoitin luvun kilpailukieltosopimuksesta ja kilpailevan toi-

minnan kiellosta. Toisena parannuksena tein vertailutaulukon osakeyhtiön ja toi-

minen välisistä eroista. Riskeistä kertomiseen en tehnyt muutoksia yhdestä ke-

hitysedotuksesta huolimatta, koska toimeksiantaja oli toivonut riskien esittelyä.   

8  Johtopäätökset 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli tehdä toimeksiantajayritykselle materiaali yrityk-

sen perustamisesta. Tuotoksen nimeksi tuli aloittelevan konsultin perehdyttämi-

nen yrittäjyyteen. Työn toimivuutta varten haastattelin toimeksiantajan edusta-

jaa ja kahta konsulttiyrittäjää. Haastattelut pidettiin sen jälkeen, kun toiminalli-

sen työn osuuden alustava versio oli saatu valmiiksi. Haastattelujen perusteella 

työlle oli tarvetta ja se vaikuttaa haastateltavien mielestä hyödylliseltä uusille 
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yrittäjille. Haastattelujen avulla saatiin työhön parannusehdotuksia ja niiden pe-

rusteella työhön tehtiin vielä parannuksia. Parannuksia olivat kilpailukieltosopi-

muksesta kertominen ja osakeyhtiön ja toiminimen vertailutaulukko. 

Kaiken kaikkiaan aloittelevan konsulttiyrittäjän perehdytysmateriaali sai paljon 

positiivista palautetta haastateltavilta ja sitä pidettiin varsin hyödyllisenä tuotok-

sena. Näin ollen voidaan todeta, että materiaalin tekeminen on ollut hyödyllinen 

projekti. 

Tässä luvussa käydään vielä läpi opinnäytetyön yhteenveto ja tarkastellaan toi-

meksiantajalta saatua palautetta. Lisäksi esitän omaa pohdintaa opinnäytetyö-

prosessista ja arvioin työstä suoriutumistani. 

8.1 Opinnäytetyön yhteenveto 

Opinnäytetyö oli toiminnallinen opinnäytetyö, joka toteutettiin toimeksiantaja 

Nexec Oy:n kanssa. Toiminnallisessa opinnäytetyössä toteutetaan jokin tuotos 

ja raportti tuotoksen tekemisessä (Vilkka & Airaksinen 2003, 51). Tämän toimin-

nallisen opinnäytteen tuotos oli aloittelevan konsultin perehdyttäminen yrittäjyy-

teen. Materiaali menee toimeksiantajayrityksen käyttöön.  

Toiminnallisessa työssä käsiteltiin erilaisia yritysmuotoja ja perehdyttiin tarkem-

min osakeyhtiön ja toiminimen perustamiseen. Materiaalissa käsiteltiin muun 

muassa minkälaista hallintoa, kirjanpitoa, palkanmaksua, osinkoja ja verotusta 

on näissä yritysmuodoissa. Työssä käsiteltiin osakeyhtiön perustamisvaiheessa 

laadittavaa yritystoiminnan suunnitteluvaihetta ja liiketoimintasuunnitelman laati-

mista. Lisäksi osakeyhtiön perustamisesta tein opetusvideon. Yleisellä tasolla 

käsiteltiin myös yrittäjän vakuutuksia, terveydenhuoltoa, yrittäjien avustuksia ja 

erilaisia yrittäjien jäsenyyksiä. 

Opinnäytetyön raporttiosuus koostui toiminnallisen työn raportoinnista. Rapor-

tointiosassa esiteltiin toimeksiantajaa ja kerrottiin työnkohteesta.  
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Opinnäytetyön raportointiosassa hyödynnettiin tutkimusmenetelmänä laadullista 

tutkimusta. Laadullisena tutkimusmenetelmänä toimi avoin haastattelu. Haastat-

teluilla haluttiin varmistaa työn toteutus.  

Raportin pääosuutena käsiteltiin toiminnallisen työn toteuttamista. Raportissa 

kerrottiin myös yleisesti yrittäjyydestä, perehdyttämisestä, osakeyhtiöstä ja toi-

minimestä. 

8.2 Omaa pohdintaa opinnäytetyöprosessista 

Mielestäni opinnäytetyöprosessi oli oikein mielenkiintoinen ja opettavainen. Mie-

lenkiintoinen aihe teki opinnäytetyön tekemisestä innostavaa, ja se edesauttoi 

aiheen tutkimista. Oli varsin mukava huomata, että opinnäytetyön toiminnallinen 

osuus tulee toimeksiantajayritykselle hyötykäyttöön ja työlle oli todella kysyntää. 

Toimeksiantajayrityksen edustajat olivat koko prosessin ajan mukana ja varsin 

innostuneita projektista. Heillä oli koko prosessin ajan halu saada työ mahdolli-

simman nopeasti heidän käyttöönsä. 

Aihe oli mielestäni myös hyödyllinen yhteiskunnallisesti, koska Suomi tarvitsee 

lisää yrittäjiä. Toiminnallisen osan materiaalissa on tietoa kaikille yrittäjyydestä 

kiinnostuneille, vaikka materiaali on pääasiassa suunnattu toimeksiantajalle ja 

kohteena on ollut konsulttiyrittäjät. 

8.3 Opinnäytetyön itsearviointi 

Opinnäytetyö sujui mielestäni kokonaisuutena oikein hyvin. Erityisen tyytyväi-

nen olin valitsemaani aiheeseen. Mielenkiintoisen aiheen ansiosta olin koko 

prosessin ajan motivoitunut tekemään työtä, mistä voin olla tyytyväinen itseeni. 

Opinnäytetyöprosessin alussa oli haasteita työn aloittamisessa. Alkuun tuntui, 

että oli haastavaa keksiä, miten työtä lähtisi tekemään. Kun työssä oli päässyt 

alkuun, alkoi työn kirjoittaminen sujua. Tämän jälkeen työn tekeminen sujui 

suunnitellussa aikataulussa. Poikkeuksena oli toiminnallisen työn viivästyminen 
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keväästä syksyyn kesälomien takia. Sovimme viivästymisestä yhteisymmärryk-

sessä toimeksiantajan kanssa. 

Opinnäytetyön toiminnallinen osuus onnistui mielestäni paremmin, kuin osasin 

odottaa. Materiaalista tuli kattava ja siihen löytyi paljon hyödyllistä tietoa. Olin 

erityisen tyytyväinen tekemääni opetusvideoon osakeyhtiön perustamisesta. Vi-

deo sai myös kiitosta toimeksiantajalta. Haasteellista oli toiminnallisen työn ra-

jaaminen. Aiheesta olisi saanut kirjoitettua paljon laajemminkin. Kuitenkin työstä 

oli tärkeää saada tiivis ja informatiivinen paketti. Yhteenvetona voin todeta ole-

vani varsin tyytyväinen tekemääni opinnäytetyöhön sekä tekemiseen liittyvään 

prosessiin. 

8.4 Toimeksiantajan palaute 

Toimeksiantajalta saatu palaute oli varsin positiivista. Toimeksiantajayritys 

Nexec Oy oli tyytyväinen tekemääni tuotokseen. Lisäksi toimeksiantajayritys 

kutsui minut esittelemään valmiin työn yrityksen henkilöstölle.  

Haastattelussa toimeksiantajan edustaja totesi, että hän uskoo materiaalin tuo-

van yritykselle lisäarvoa. Hän oli myös sitä mieltä, että materiaalista on onnis-

tuttu luomaan niin hyvä, että se antaa hyvän kuvan yrityksestä henkilöille, joihin 

yritys on yhteydessä konsulttiyrittäjyyteen liittyvissä asioissa. Materiaali antaa 

kuvan, että Nexec Oy haluaa aidosti olla yrittäjien tukena yritystä perustetta-

essa.  
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